CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

1

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 005/2024     Tijucas, 26/03/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais que confere a Lei Federal

nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, EMITIR RESOLUÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE

INSCRIÇÕES, CLASSIFICAÇÃO E/OU DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS APRESENTADAS PARA PARTICIPAÇÃO NO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CHANCELA CMDCA Nº 004/2023 E OUTRAS ORIENTAÇÃO PERTINENTES,

RESOLVE:

Art. 1º - APRESENTAR RESULTADO PARCIAL DE INSCRIÇÕES, AVALIAÇÃO, VALOR DE AUTORIZAÇÃO DE CAPTAÇÃO

DIRETA DE INCENTIVOS FISCAIS DOS RECURSOS PARA EXECUÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS PARA CAPTAÇÃO

FINANCEIRA MODALIDADE CHANCELA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 004/2023.

Art. 2º - ESTÁ AUTORIZADA A EMISSÃO DAS CARTAS DE CHANCELA PRAZO DE VALIDADE DE 29/03/2024 A

31/03/2027 AUTORIZANDO A CAPTAÇÃO DIRETA DOS VALORES APROVADOS PELAS ORGANIZAÇÕES

AUTORIZADAS PARA A FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO DE CONTRATAÇÃO ENTRE A GESTÃO PÚBLICA

MUNICIPAL SAS/PREFEITURA/CMDCA/ORGANIZAÇÃO SOCIAL.

BIANCA BIBIANI MACHADO

PRESIDENTE CMDCA - GESTÃO 2023/2025

INSCRIÇÃO IDENTIFICAÇÃO/ LOCALIDADES

INSERIDAS

ENTIDADE CARGA

HORÁRIA

VALOR

SOLICITADO R$

PRAZO VAGAS RESULTADO VALOR

APROVADO NA

CARTA DE

CAPTAÇÃO

DIRETA

01 PROGRAMA BIODIESEL NAS ESCOLAS ACAT 432 HORAS 180.000,00 12 meses 1.500 Homologado/

Habilitado

180.000,00

02 PROGRAMA AMBIENTAL PRESERVANDO

O RIO TIJUCAS

ACAT 432 HORAS 120.000,00 12 meses 1.200 Homologado/

Habilitado

120.000,00

03 PROGRAMA JOVEM APRENDIZ ACAT 432 HORAS 120.000,00 12 meses 100 Homologado/

Habilitado

120.000,00

04 CENTRO DE TREINAMENTO MUIAY THAI

INFANTO JUVENIL

AJA 432 HORAS 126.960,00 12 meses 150  Homologado/

Habilitado

126.960,00

05 CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL

SOCIETY

AJA 432 HORAS 126.960,00 12 meses 100 Homologado/

Habilitado

126.960,00

06 PROGRAMA GUERREIROS DA PAZ AREERB 432 HORAS 338.000,00 12 meses 320 Homologado/

Habilitado

338.000,00

07 PROGRAMA BEACH TENNIS

COMPETITIVO AREERB

AREERB 432 HORAS 159.168,00 12 meses 320 Homologado/

Habilitado

159.168,00

08 PROGRAMA ARTE NEGRA CAPOEIRA

INFANTO JUVENIL

ASCCANT 432 HORAS 176.200,00 12 meses 100 Homologado/

Habilitado

176.200,00

09 PROGRAMA SONS DOS ANJOS ASMUT 432 HORAS 130.100,00 12 meses 200 Homologado/

Habilitado

130.100,00

10 PROGRAMA VOZES ANCESTRAIS ASMUT 432 HORAS 130.100,00 12 meses 200 Homologado/

Habilitado

130.100,00

11 PROGRAMA BANDA MARCIAL ASMUT 432 HORAS 216.840,00 12 meses 200 Homologado/

Habilitado

216.840,00

12 PROGRAMA CANTAR ASMUT 432 HORAS 260.000,00 12 MESES 200 Homologado/

Habilitado

260.000,00

13 PROGRAMA POINT COMBAT  AFAMI 432 HORAS 165.000,00 12 meses 100 Homologado/

Habilitado

165.000,00

14 PROGRAMA HAPKIDO CAMPEÕES AFAMI 432 HORAS 165.000,00 12 meses 100 Homologado/

Habilitado

165.000,00

TOTAL 14

PROPOSTAS

6 ENTIDADES 432 HORAS TOTAL

SOLICITADO

R$

2.306.328,00

12 meses Vagas

4.790

 TOTAL

AUTORIZADO

R$

2.306.328,00